
รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลกรประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอ เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

1) ข้อมูลผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ลำดับ โครงการ/กิจกรรม ผลการดำเนินการ งบประมาณ 

ที่ได้รับจัดสรร 
งบประมาณ 

ที่ใช้ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

1 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของคณะ
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

-อบรมอบรมโดย
วิทยากรบรรยายและ
ศึกษาดูงานนอกสถานที่ 
-ผลการประเมินความพึง
พอใจ ร้อยละ 97.80 

 
482,555 

 
115,480 

 
1-3 กุมภาพันธ์ 2566 

 

 

2 โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย 
และระเบียบที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ประจำปี พ.ศ.2566 

อบรมโดยวิทยากร
บรรยาย 
-ผลการประเมินความพึง
พอใจ ร้อยละ 93.76 

 
50,000 

 
29,350 

 
14 กันยายน 2566 

 

3 โครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่มศักยภาพ 
ของเจ้าหน้าที่และพนักงานดับเพลิง  
เทศบาลตำบลจอหอประจำปี 2566 

อบรมโดยวิทยากร
บรรยายและฝึกปฏิบัติ
นอกสถานที่ 
-ผลการประเมินความพึง
พอใจ ร้อยละ 92.40 

 
80,000 

 
52,210 

 
19-20 กรกฎาคม 2566 

 

4 โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 
สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล  
ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

- อบรมโดยวิทยากร
บรรยาย 
-ผลการประเมินความพึง
พอใจ ร้อยละ 97.10 

 
40,000 

 
7,100 

 
20 กันยายน 2566 
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2) ข้อมูลสถิติอัตรากำลังของหน่วยงาน 

 
ตำแหน่ง (ประเภทพนักงานเทศบาลสามัญ) กรอบอัตรากำลัง (จำนวน) การครองตำแหน่ง (จำนวน) 

ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป 10 คน 10 คน 
ตำแหน่ง นักบริหารงานการคลัง 5 คน 5 คน 
ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง 3 คน 3 คน 
ตำแหน่ง นักบริหารงานสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการสังคม 3 คน 3 คน 
ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง นักจัดการงานทะเบียนและบัตร 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียน 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 4 คน 4 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานเทศกิจ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง นิติกร 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์   1 คน     1 คน 
ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง              1 คน      1 คน 
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2) ข้อมูลสถิติอัตรากำลังของหน่วยงาน 

ตำแหน่ง (ประเภทพนักงานเทศบาลสามัญ) กรอบอัตรากำลัง (จำนวน) การครองตำแหน่ง (จำนวน) 
ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นายช่างโยธา 3 คน 2 คน (อัตราว่าง 1 คน) 
ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง ครู คศ.2 3 คน 3 คน 
ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก 4 คน 4 คน 

ตำแหน่ง (ประเภทลูกจ้างประจำ) กรอบอัตรากำลัง (จำนวน) การครองตำแหน่ง (จำนวน) 
ตำแหน่ง พนักงานทะเบียน 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง คนงาน 3 คน 3 คน 
ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง 1 คน 1 คน 
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2) ข้อมูลสถิติอัตรากำลังของหน่วยงาน 

ตำแหน่ง (ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ) กรอบอัตรากำลัง (จำนวน) การครองตำแหน่ง (จำนวน) 
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 3 คน 3 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนิติกร 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (รถตักหน้าขุดหลัง) 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล 3 คน 3 คน 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง 6 คน 6 คน 

ตำแหน่ง (ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป) กรอบอัตรากำลัง (จำนวน) การครองตำแหน่ง (จำนวน) 
ตำแหน่ง คนงาน 27 คน 27 คน 
ตำแหน่ง นักการ 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง 6 คน 6 คน 
ตำแหน่ง คนสวน 2 คน 2 คน 
ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ) 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถกระเช้าไฟฟ้า) 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกขยะ) 4 คน 4 คน 
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2) ข้อมูลสถิติอัตรากำลังของหน่วยงาน 

ตำแหน่ง (ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ) กรอบอัตรากำลัง (จำนวน) การครองตำแหน่ง (จำนวน) 
ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ 15 คน 15 คน 
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 1 คน 1 คน 
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 2 คน 2 คน 
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3) ข้อมูลสถิติจำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

โครงการ/หลักสูตร จำนวน
ผู้เข้าร่วม 

รายละเอียด 

1) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
ของคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

57 คน 1.ชื่อ-สกุล นายเสรี        ไชยกิตติ           ตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 

2.นางสาวธนัชพรรณ พัฒน์จินากูล ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 

3.นางประไพ  เสงี่ยม  ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี 
4.นายธัชธรรค์ชน มะเริงสิทธิ์ ตำแหน่งประธานสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
5.นายประทวน            หลอดคำ           ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
6.นางสาวทตยาพร เลิศสุริยะกุล ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
7.นายโยธิน  เทอดโยธิน ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 

8.นายศิลปชัย  คันสร  ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ  

9.นายคณากร  นกพรมพะเนา ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ  

10.นายโยธิน  สุนทรชัย ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 

11.นายสุวโรจน ์  คงสงวนวงษ์ ตำแหน่งปลัดเทศบาล 
12.นางสาวกชพรรณ สุดมี  ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล 
13.นายกิตติพงศ์            เรืองแสง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง 

14.นายธนกรณ์  พรพิริยะจินดา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา 

15.นางเสาวภา  จันทรวราภร ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 

ระยะเวลา วันที่ 1-3 กุมภาพันธ์ 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ ศึกษาดูงานจังหวัดเลย 

  ปัญหา/อุปสรรค  การติดตามผู้เข้ารับการอบรมล่าช้า เนื่องจากเป็นการอบรมภายในสำนักงาน จะมีประชาชนมาขอรับบริการอย่างต่อเนื่องเจ้าหน้าที่ต้องสับเปลี่ยน 
                                เวลาไปให้บริการแก่ประชาชน 

ข้อเสนอแนะ      เห็นควรจัดอบรมนอกสถานที่ 
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โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

1) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
ของคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

57 คน 16.นางตวงพร  เพ็งประเสริฐ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายปกครอง 

17.นางวรรณา  ผลิกระโทก ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษาฯ 

18.นางสาวดวงใจ ตาลน้อย ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 

19.นางสาวเบญจมาศ คบพิมาย ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง 

20.นางสุเมทสา พิสุตปัญญาทร           ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

21.นางสาวอมลวรรณ์ สมบูรณ์  ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 

22.นางณัฎฐา  อิทธิกุล  ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
23.นางพิมพิศา  เดชสูงเนิน ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
24.นายสาโรช  เพ็งประเสริฐ ตำแหน่งนักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ 

25.นางสุพัตรา  รักบุญ  ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุชำนาญการ 

26.นางสาวเตือนใจ วงษ์สา  ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 

27.นางสาวนพัษชนน์ ธนะพิสิษการย์ ตำแหน่งเจ้าพนักงานทะเบียนชำนาญงาน 

28.นางภคพร  เฝ้าทรัพย์ ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน 

29..นางสาวธัญญารัตน ์ ดิษขุนทด  ตำแหน่งเจา้พนักงานพัสดุชำนาญงาน 

30.จ่าเอกสราวุธ       คุ้มจอหอ          ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยัชำนาญงาน 

31.นางสาวพิฏชญาณ ์ พิรุณ  ตำแหน่งเจา้พนักงานเทศกิจปฏิบตัิงาน 

32.นางสุพรรณี  นวชาตะนันท์ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน 

33.นางสาวนงนภัส ฉายดำรงค์ ตำแหน่งพนักงานทะเบียน 
 

ระยะเวลา วันที่ 1-3 กุมภาพันธ์ 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 
ศึกษาดูงานจังหวัดเลย 
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โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

1) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
ของคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

57 คน 34.นายอำนาจ  เงาเกาะ  ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
35.นายธีรวชิญ์  กาญจนวัฒนา ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 

36.นายณัฐพล  มั่นคง  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 
37.นางนฤมล  พ้ืนพรม  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

38.นางสาวณัฎฐ์ชญา เจ๊กนอก  ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ 

39.นางสาวณัฐภรณ ์ พรรณสาลี ตำแหน่งคนงาน 

40.นางสาวอริสรา นวนด่านกลาง ตำแหน่งคนงาน 

41.นายธวัตชัย  เงาเกาะ  ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 

42.นายสุทธิพงษ์           จ้อยโคกสูง ตำแหน่งคนงาน 

43.นายบุญเกื้อ  พรสุทธินันท์ ตำแหน่งคนงาน 

44.นายปัญญา  พรรณสาลี ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 

45.นางจันทร์เพ็ญ พรรณสาลี ตำแหน่งนักการ 

46.นายนิพลธ์  แชจอหอ ตำแหน่งคนงาน                                
47.นางสุรีวัน  เพชรสุข  ตำแหน่งคนงาน 

48.นางลำปาง  หารนุภาพ ตำแหน่งคนงาน 

49.นายชูชาต ิ  ชาจอหอ ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ 
 

ระยะเวลา วันที่ 1-3 กุมภาพันธ์ 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 
ศึกษาดูงานจังหวัดเลย 

 
 



-9- 
 

โครงการ/หลักสูตร จำนวน
ผู้เข้าร่วม 

รายละเอียด 

1) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
ของคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

57 คน 50.นายประทีป  เขตจอหอ ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ 
51.นายมานะ  ช้างโคกสูง ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ 

52.นายสมิทธ์  สิงห์สันเทียะ ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 

53.นายธิติพงศ์  ปิยะ  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ 

54.นายธีระพล  จินากูล  ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
55.นายสุรพล  แปรโคกสูง ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
56.นายเสริม               บวกโพธิ์            ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์57.นายธนภณ             
57. นายธนภณ             แก้วอำไพ         ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  
 

ระยะเวลา วันที่ 1-3 กุมภาพันธ์ 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 
ศึกษาดูงานจังหวัดเลย 

   
ปัญหา/อุปสรรค  การติดตามผู้เข้ารับการอบรมล่าช้า เนื่องจากเป็นการอบรมภายในสำนักงาน จะมีประชาชนมาขอรับบริการอย่างต่อเนื่องเจ้าหน้าที่ต้องสับเปลี่ยน 

                                เวลาไปให้บริการแก่ประชาชน 
ข้อเสนอแนะ      เห็นควรจัดอบรมนอกสถานที่ 
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โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

2) โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย 
และระเบียบที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ประจำปี พ.ศ.2566 
 
 

75 คน 1. นายเสรี                  ไชยกิตติ            ตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 

2. นางสาวธนัชพรรณ พัฒน์จินากูล ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 

3. นางสาววรนชุ           แก่นสันเทียะ     ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 
4. นางประไพ  เสงี่ยม  ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายวรพงศ์              รูปเลิศ             ปลัดเทศบาลตำบลจอหอ 
6. นางสาวกชพรรณ       สุดมี               รองปลัดเทศบาลตำบลจอหอ 
7. นางนิตยา               พ่วงศิริ             ผู้อำนวยการกองช่าง 
8. นางสาวบุญทัน         จันทิมา            ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
9. นายกิตติพงศ์           เรืองแสง           ผู้อำนวยการกองคลัง 
10. นายธนกรณ์           พรพิริยจินดา      ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
11. นางสาวภัสร์ณิศา     ศรันย์ศักดิ์         ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
12. ว่าที่ ร.ต. สมหมาย   สืบสี                ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
13. นางสรุตา              กาบสันเทียะ      หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
14. นางยุพาพร            พิทักษ์วงศ์         หัวหน้าฝ่ายการโยธา 
15. นางตวงพร             เพ็งประเสริฐ      หัวหน้าฝ่ายปกครอง 
 

ระยะเวลา วันที่ 14 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

  ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากมีผู้เข้าอบรมเกินจำนวนกลุ่มเป้าหมาย ทำให้วัสดุอุปกรณ์ไม่เพียงพอแก่ผู้เข้ารับการอบรม 
ข้อเสนอแนะ      จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์เพ่ิมเติม 
 
 



-11- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

2) โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย 
และระเบียบที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ประจำปี พ.ศ.2566 
 
 

75 คน 16. นางบุญมา             คงคีรี               หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
17. นางพรทิพย์           แก้วปัญญา         หัวหน้าฝ่ายสงัคมสงเคราะห์ 
18. นางชนิตา             ฤกษ์มี               หวัหน้าฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ 
19. นายณฐฑ์กรท์        สีรัง                  หัวหน้าฝ่ายปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภัย 
20. นายสมาน            มากมูล               หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
21. นางสาวดวงใจ       ตาลน้อย             หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
22. นางวรรณา           ผลิกระโทก          หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษาฯ  
23. นางสาวเบญจมาศ  คบพิมาย             หวัหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง  
24. นางสาวกฤติญา     นาคดิลก             หวัหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน 
25. นางสุเมทสา         พิสุตปัญญาทร       หัวหน้าฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
26. นางสาวปิยวรา      หมายแก้วกลาง      หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
27. .นายธชัธรรค์ชน          มะเริงสิทธิ์        ประธานสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
28. นายสวง                  คุ้มจอหอ          สมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
29. นายโยธิน                 สุนทรชัย           สมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
30. นายเทียบ                 แพทย์เกาะ        สมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
 
 

ระยะเวลา วันที่ 14 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

 
ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากมีผู้เข้าอบรมเกินจำนวนกลุ่มเป้าหมาย ทำให้วัสดุอุปกรณ์ไม่เพียงพอแก่ผู้เข้ารับการอบรม 
ข้อเสนอแนะ      จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์เพ่ิมเติม 
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โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

2) โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย 
และระเบียบที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ประจำปี พ.ศ.2566 
 
 

75 คน 31. นางเบญญารัศม์        นาคดิลก           สมาชิกสภาเทศบาลตำบลจอหอ 
32. นายสาโรช           เพ็งประเสริฐ         นักวิชาการจัดเก็บรายได้และชำนาญการ 
33. นางพิมพิศา          เดชสูงเนิน            นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
34. นางสุภาพ            พบลาภ               นักวชิาการคลังชำนาญการ  
35. นางสาวณวพร       สิงหว์รรณุรัตน์       นักวชิาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
36. นางสาวอมลวรรณ  สมบูรณ์               นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
37. นายสุริยา             คงผดุง                นิติกรชำนาญการ 
38. นางสาวอมรา         เติมตัวรัมย์           นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
39. นางณัฏฐา             อิทธิกุล                นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
40. นางสาววรัญดา        กาญจนวัฒนา       นักวิชาการประชาสัมพันธ์ชำนาญการ  
41. นางสาวอัญพัชญ์      พงศ์ภมรวัฒน์        นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
42. จ่าเอกจตุรงค์          พัฒนะนิบูลย์         นักจัดการงานทะเบียนชำนาญการ  
43. นางศิริกาญจน์         คลังคนเก่า            นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
44. นางสาวธนากาญจน์  หนิสันเทียะ           นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
45. นางสุพัตรา             รกับุญ                 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ 
46. จ่าเอกธีระวัฒน์        หา้วหาญ              เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ 
 

ระยะเวลา วันที่ 14 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 
 

ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากมีผู้เข้าอบรมเกินจำนวนกลุ่มเป้าหมาย ทำให้วัสดุอุปกรณ์ไม่เพียงพอแก่ผู้เข้ารับการอบรม 
ข้อเสนอแนะ      จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์เพ่ิมเติม 



-13- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

2) โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย 
และระเบียบที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ประจำปี พ.ศ.2566 
 

75 คน 47. นางสาวรชต์พร        เพ็งประเสริฐ          นักจัดงานทั่วไปชำนาญการ 
48. นายเฉลิมพล           ทองสุข                วิศกรโยธาชำนาญงาน 
49. นายสมศักดิ์            สทิธิ์กลาง              นายช่างไฟฟ้าอาสุโส 
50. นายเลขกุล             ทวีกุล                   นายช่างโยธาอาวุโส 
51. นายเต็มยศ             แสนมั่น                 นายช่างโยธาชำนาญงาน 
52. นางภคพร              เฝา้ทรัพย์              เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน 
53. นางสาวเตือนใจ       วงษ์สา                  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
54. จ่าเอกสราวุธ            คุ้มจอหอ             เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ 
55. นางสาวพัษชนม์        ธนะพิสิษการย์       เจ้าพนักงานทะเบียนชำนาญงาน 
56. นางจิดาภา               อินทรคำแหง        เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
57. นางสาวธัญญารัตน์     ดิษขุนทด             เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน  
58. นางสาวกรรณิกา       นาอ้น                  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
59. นางสาวพิฏชญาณ์      พิรุณ                  เจ้าพนักงานเทศกิจปฏิบัติงาน 
60. นางสาววชิรญาณ์       แพงศรี                เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน 
61. นางสาวกัญญาณัท      ขวาไทย              เจ้าพนักงานธุรการ 
62. นางสาวพรรณี           พิงสระน้อย          ครู อันดับ ค.ศ. 1 
63. นายณัฐพล                มั่นคง                ผูช้่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ 
ระยะเวลา วันที่ 14 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากมีผู้เข้าอบรมเกินจำนวนกลุ่มเป้าหมาย ทำให้วัสดุอุปกรณ์ไม่เพียงพอแก่ผู้เข้ารับการอบรม 
ข้อเสนอแนะ      จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์เพ่ิมเติม 



-14- 
 

โครงการ/หลักสูตร จำนวน
ผู้เข้าร่วม 

รายละเอียด 

2) โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย 
และระเบียบที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ประจำปี พ.ศ.2566 
 

75 คน 64. นายวิรชัย                 ชัชวาลวงศ์        ผู้ช่วยนิติกร 
65. .นางจันทร์เพ็ญ           พรรณสาลี         พนักงานจ้างทั่วไป    
66. นางสาวลูกหวาย         หน่ายโคกสูง      พนักงานจ้างทั่วไป    
67. นายทรงฤทธิ์              เพ็ชรสุข           พนักงานจ้างทั่วไป    
68. นายชาญศิลป์             ภัคดีจอหอ        พนักงานจ้างทั่วไป    
69. นางสาวณัฏฐ์ชญา       เจ๊กนอก            พนักงานจ้างทั่วไป  
70. นางสาวณัฐภรณ์         พรรณสาลี         พนักงานจ้างทั่วไป  
71. นางสุพรรณี       นวชาตนันท์          เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน 
72. นายอำนาจ        เงาเกาะ               ผู้ช่วยนายจ้างไฟฟ้า 
73. นางสาวธนชัชา    ถาวรวสุ               พนักงานทั่วไป 
74. นางสาวกุลธิดา     ทองนาค             ผูช้่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
75. นางสาวฤดีรัตน์    จงใจงาม              พนักงานจ้างเหมา 
  

ระยะเวลา วันที่ 14 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 
 

ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากมีผู้เข้าอบรมเกินจำนวนกลุ่มเป้าหมาย ทำให้วัสดุอุปกรณ์ไม่เพียงพอแก่ผู้เข้ารับการอบรม 
ข้อเสนอแนะ      จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์เพ่ิมเติม 

 
 
 



-15- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

3) โครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่มศักยภาพ 
ของเจ้าหน้าที่และพนักงานดับเพลิง  
เทศบาลตำบลจอหอประจำปี 2566 
 

20 คน 1. นางสรุตา         กาบสันเทียะ            หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
2. นายณฐฑ์กรท์    สีรัง                      หวัหน้าฝ่ายบรรเทาและสาธารณภัย 
3. จ่าเอกสราวุธ     คุ้มจอหอ                เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
4. นายอดุล          ภักดีจอหอ              พนักงานดับเพลิง 
5. นายสมบัติ        ภักดีจอหอ              พนักงานดับเพลิง  
6. นายปราการ      พรรณสาลี              พนักงานดับเพลิง 
7. นายสมชาย       ปราบงูเหลือม          พนักงานดับเพลิง 
8. นายสนั่น          พรโคกสูง               พนักงานดับเพลิง 
9. นายศราวุฒิ       แพทย์เกาะ             พนักงานดับเพลิง 
10. นายบัญชา        เจียนจอหอ             พนักงานดับเพลิง 
11. นายปัญญา       พรรณสาลี               พนักงานดับเพลิง 
12. นายเจนณรงค์    รัตนานุสรณ์            พนักงานดับเพลิง 
13. นายชลัมพล       ชุดทะเล                พนักงานดับเพลิง 
14. นายนิเวศน์        ดู่สันเทียะ              ผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง 
15. นายวัชรพล        ปิ่นทอง                 ผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง 
16. นายจิรานุวัตน์     มารมย์                  ผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง 
17. นายวีรเดช         กุ่มถาวร                 ผู้ชว่ยพนักงานดับเพลิง 
ระยะเวลา วันที่ 19-20 กรกฎาคม 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากเป็นการฝึกอบรมพร้อมภาคปฏิบัตินอกสถานที่ เจ้าหน้าที่บางรายต้องสับเปลี่ยนกันไป ทำให้การฝึกไม่ต่อเนื่อง 
ข้อเสนอแนะ      ไม่ควรให้เจ้าหน้าที่ที่มีหน้าที่รับผิดชอบอยู่เวรประจำการเข้ารับการฝึก ควรให้เข้าฝึกในรุ่นต่อไป 



-16- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

3) โครงการฝึกอบรมทบทวนเพิ่มศักยภาพ 
ของเจ้าหน้าที่และพนักงานดับเพลิง  
เทศบาลตำบลจอหอประจำปี 2566 
 

20 คน 18. นายผจญ           สุทธิประภา            ผูช้่วยพนักงานดับเพลิง 
19. นายศรายุธ         คันสร                   ผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง 
20. นายอุทัย            แพทย์เกาะ             ผูช้่วยพนักงานดับเพลิง 

 
ระยะเวลา วันที่ 19-20 กรกฎาคม 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

 
ปัญหา/อุปสรรค  เนื่องจากเป็นการฝึกอบรมพร้อมภาคปฏิบัตินอกสถานที่ เจ้าหน้าที่บางรายต้องสับเปลี่ยนกันไป ทำให้การฝึกไม่ต่อเนื่อง 
ข้อเสนอแนะ      ไม่ควรให้เจ้าหน้าที่ที่มีหน้าที่รับผิดชอบอยู่เวรประจำการเข้ารับการฝึก ควรให้เข้าฝึกในรุ่นต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-17- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

4)  โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 
สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

51  คน 1 .ชื่อ-สกุล นายเสรี        ไชยกิตติ           ตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 

2 .นางสาวธนัชพรรณ พัฒน์จินากูล  ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 

3. นางสาววรนชุ           แก่นสันเทียะ      ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีตำบลจอหอ 
4. นางประไพ  เสงี่ยม   ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี 
5 .นายวรพงษ์              รูปเลิศ              ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลจอหอ 
6. นางสาวกชพรรณ        สุดมี                ตำแหน่งรองปลัดเทศบาลตำบลจอหอ 
7. นางสรุตา                 กาบสันเทียะ      ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดตำบลจอหอ 
8. นางเสาวภา              จันทรวราภร      ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
9. นางตวงพร               เพ็งประเสริฐ      ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายปกครอง 
10. นางบุญมา             คงคีรี                ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
11. นายณฐฑ์กรท์         สีรงั                  ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
12. นางณัฏฐา              อทิธิกุล             ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
13. นางอมลวรรณ์         สมบูรณ์             ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
14. จ่าเอกจตุรงค์           พัฒนะนิบูลย์     ตำแหน่งนักจัดการงานทะเบียนและบัตรชำนาญการ 
15. นางสาวรชต์พร        เพ็งประเสริฐ       ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 
16. จ่าเอกสราวุธ           คุ้มจอหอ           จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ 
 
ระยะเวลา วันที่ 20 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

               ปัญหา/อุปสรรค  ระยะเวลาอบรมน้อยเกินไป  
     ข้อเสนอแนะ      ควรเพิ่มหลักสูตรเนื้อหา ระยะเวลาเพ่ิมข้ึน และไปฝึกปฏิบัติธรรมที่วัด 



-18- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

4)  โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 
สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

51 คน 17. จ่าเอกธีระวัฒน์        หา้วหาญ           ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
18. นางสาวนพัชญาณ์     ธนะพิศิษการย์    ตำแหน่งเจ้าพนักงานทะเบียนชำนาญงาน 
19. นางสาวพิฎชญาณ์     พิรุณ                ตำแหน่งเจ้าพนักงานเทศกิจปฏิบัติงาน 
20. นางสาวพีรญา          กติติพิชยะนันท์   ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ 
21. นางสาววรัญดา         กาญจนวัฒนา     ตำแหน่งนักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ   
22. นางสุภาพ               พบลาภ             ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ 
23. นางสาวดวงใจ          ตาลน้อย            ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
24. นางสาววชิรญาณ์      แพงศรี               ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติกงาน 
25. นางสาวกุลธิดา         ทองนาค            ตำแหน่งผู้ชว่ยเจ้าพนักงานพัสดุ 
26. นายตี๋                    เจอืด่านกลาง       ตำแหน่งคนงาน 
27. นายจตุภูมิ               บวัทอง              ตำแหน่งผู้ชว่ยนายช่างเครื่องยนต์ 
28. นายพิทักษ์               จัดโพธิ์              ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล 
29. นายธีรวชิญ์              กาญจนวัฒนา      ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างนายช่าง 
30. นายดามพ์                บุญญพาพงศ์       ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ 
31. นางนฤมล                พ้ืนพรม             ตำแหน่งผูช้่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
32. นางสาวสวอง            มุ่งแอบกลาง        ตำแหน่งคนงาน 
33. นางสุรีวัน                 เพ็ชรสุข             ตำแหน่งคนงาน 
ระยะเวลา วันที่ 20 กันยายน 2566 
สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

           ปัญหา/อุปสรรค  ระยะเวลาอบรมน้อยเกินไป  
ข้อเสนอแนะ      ควรเพิ่มหลักสูตรเนื้อหา ระยะเวลาเพิ่มข้ึน และไปฝึกปฏิบัติธรรมที่วัด 



-19- 
โครงการ/หลักสูตร จำนวน

ผู้เข้าร่วม 
รายละเอียด 

4)  โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 
สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51 คน 34. นางลำปาง                หาญนุภาพ         ตำแหน่งคนงาน 
35. นางชิด                    จู๋หมื่นไวย           ตำแหน่งคนงาน 
36. นางวรรณา               ผลิกระโทก          ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษาฯ 
37. นางสาวเตือนใจ         วงษ์สา              ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
38. นางภคพร                เฝ้าทรัพย์           ตำแหน่งเจา้พนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน 
39. นางพรทิพย์              แก้วปัญญา         ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสังคมสงเคราะห์ 
40. นางสาวกฤติญา         นาคดิลก            ตำแหน่งหวัหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน 
41. นายตี๋                     เจือด่านกลาง       ตำแหน่งลูกจ้างประจำ 
42. นางสาวมนัญชญา       เจียมใจ             ตำแหน่งพนักงานจ้างเหมา 
43. นายกฤษณะ             กั้นในกลาง          ตำแหน่งลูกจ้าง 
44. นายธิติพงศ์              ปิยะ                  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ 
45. นายชลัมพล              ชุดทะเล             ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ 
46. นางสาวอริสรา           ยศฐาสุวรรณาพร   ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ   
47.  นายศราวุฒิ               แพทย์เกาะ        ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 
48. นายผจญ                  สุทธิประภา        ตำแหน่งผูช้่วยพนักงานดับเพลิง 
49. นายศรายุธ                คันสร               ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง 
50.นายอุทัย                    แพทย์เกาะ        ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง 
51.นางชนิตา                   ฤกษ์มี              ตำแหน่งพนักงานฝ่ายบริหารและเผยแพร่วิชาการ 
ระยะเวลา วันที่ 20 กันยายน 2566 สถานที่ อบรม ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ 

  ปัญหา/อุปสรรค  ระยะเวลาอบรมน้อยเกินไป  
ข้อเสนอแนะ      ควรเพิ่มหลักสูตรเนื้อหา ระยะเวลาเพิ่มข้ึน และไปฝึกปฏิบัติธรรมที่วัด 



 
 


